
424

424
Gewerbegebiet Hansestraße/Waller See - Rühme - Waggum (- Bevenrode - Essenrode)

Gültig am 30.11. und 01.12.2023
Haltestellen ALT ALT ALT 

11.11 11.12
12.11 12.12
13.11 13.12

26.5 16.11 16.12
27.5 17.11 17.12

00.6 15.7 15.9
01.6 16.7 16.9
02.6 17.7 17.9

28.5 03.6 18.7 18.9 18.11 18.12
29.5 04.6 19.7 19.9 19.11 19.12
30.5 05.6 20.7 20.9 20.11 20.12
31.5 06.6 21.7 21.9 21.11 21.12
32.5 07.6 22.7 22.9 22.11 22.12
33.5 08.6 23.7 23.9 23.11 23.12
34.5 09.6 24.7 24.9 24.11 24.12
35.5 11.6 26.7 26.9 26.11 26.12
37.5 13.6 28.7 28.9 28.11 28.12

18.5 03.6 03.7 33.7 03.8 03.9 33.9 03.10 03.11 33.11 03.12 33.12 03.13
19.5 04.6 04.7 34.7 04.8 04.9 34.9 04.10 04.11 34.11 04.12 34.12 04.13
20.5 05.6 05.7 35.7 05.8 05.9 35.9 05.10 05.11 35.11 05.12 35.12 05.13
21.5 06.6 06.7 36.7 06.8 06.9 36.9 06.10 06.11 36.11 06.12 36.12 06.13
22.5 07.6 07.7 37.7 07.8 07.9 37.9 07.10 07.11 37.11 07.12 37.12 07.13
23.5 08.6 08.7 38.7 08.8 08.9 38.9 08.10 08.11 38.11 08.12 38.12 08.13
24.5 09.6 09.7 39.7 09.8 09.9 39.9 09.10 09.11 39.11 09.12 39.12 09.13
25.5 11.6 11.7 41.7 11.8 11.9 41.9 11.10 11.11 41.11 11.12 41.12 11.13
26.5 12.6 12.7 42.7 12.8 12.9 42.9 12.10 12.11 42.11 12.12 42.12 12.13
27.5 13.6 13.7 43.7 13.8 13.9 43.9 13.10 13.11 43.11 13.12 43.12 13.13
28.5 14.6 14.7 44.7 14.8 14.9 44.9 14.10 45.10 14.11 44.11 14.12 44.12 45.12 14.13
29.5 46.10 46.12
31.5 48.10 48.12
32.5 49.10 49.12
33.5 34.5 50.10 50.12

36.5 52.10 52.12
37.5 53.10 53.12
41.5 57.10 57.12
43.5 59.10 59.12
45.5 01.11 01.13

Walle, Gewerbegebiet Waller See (Ost) ab
Walle, Gewerbegebiet Waller See (Mitte)
Walle, Gewerbegebiet Waller See (West)
Hansestraße West
Carl-Giesecke-Straße
Christian-Pommer-Straße Nord
Christian-Pommer-Straße Mitte
Carl-Giesecke-Straße
Pillmannstraße
Christian-Pommer-Straße
Kanalbrücke
Hansestraße Mitte
Adam-Opel-Straße
Benzstraße
Daimlerstraße
Hansestraße Ost
Lincolnsiedlung an
Lincolnsiedlung ab
Milo-von-Bismarck-Platz
Am Berge
Dammwiese
Pappelallee
Am Platz
Im Großen Moore
Bechtsbütteler Weg
Am Steinring
Feuerbrunnen
Breitenhop
Am Oberstiege
Am Klei
Am Meerbusch
Beberbachaue
Grassel,Gartenstraße
Grassel,Brunnenstraße
Essenrode,Kirchring
Essenrode,Alte Krugstraße
Ess.v.Hardenbergstr. an

ALT= Anruf-Linien-Taxi: Fahrtwunsch bis spätestens 30 Minuten vor Fahrplanzeit unter 0531 28639-588 anmelden.



424

424
Gewerbegebiet Hansestraße/Waller See - Rühme - Waggum (- Bevenrode - Essenrode)

Gültig am 30.11. und 01.12.2023
Haltestellen ALT ALT ALT 

11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 11.18 11.19
12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19
13.13 13.14 13.15 13.16 13.17 13.18 13.19
16.13 16.14 16.15 16.16 16.17 16.18 16.19
17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18 17.19

45.14 45.15 45.17 24.20
46.14 46.15 46.17 25.20
47.14 47.15 47.17 26.20

18.13 18.14 48.14 18.15 48.15 18.16 18.17 48.17 18.18 18.19 27.20
19.13 19.14 49.14 19.15 49.15 19.16 19.17 49.17 19.18 19.19 28.20
20.13 20.14 50.14 20.15 50.15 20.16 20.17 50.17 20.18 20.19 29.20
21.13 21.14 51.14 21.15 51.15 21.16 21.17 51.17 21.18 21.19 30.20
22.13 22.14 52.14 22.15 52.15 22.16 22.17 52.17 22.18 22.19 31.20
23.13 23.14 53.14 23.15 53.15 23.16 23.17 53.17 23.18 23.19 32.20
24.13 24.14 54.14 24.15 54.15 24.16 24.17 54.17 24.18 24.19 33.20
26.13 26.14 56.14 26.15 56.15 26.16 26.17 56.17 26.18 26.19 34.20
28.13 28.14 58.14 28.15 58.15 28.16 28.17 58.17 28.18 28.19 36.20

43.13 33.14 03.15 33.15 03.16 33.16 33.17 03.18 33.18 03.19 33.19 03.20 33.20
44.13 34.14 04.15 34.15 04.16 34.16 34.17 04.18 34.18 04.19 34.19 04.20 34.20
45.13 35.14 05.15 35.15 05.16 35.16 35.17 05.18 35.18 05.19 35.19 05.20 35.20
46.13 36.14 06.15 36.15 06.16 36.16 36.17 06.18 36.18 06.19 36.19 06.20 36.20
47.13 37.14 07.15 37.15 07.16 37.16 37.17 07.18 37.18 07.19 37.19 07.20 37.20
48.13 38.14 08.15 38.15 08.16 38.16 38.17 08.18 38.18 08.19 38.19 08.20 38.20
49.13 39.14 09.15 39.15 09.16 39.16 39.17 09.18 39.18 09.19 39.19 09.20 39.20
51.13 41.14 11.15 41.15 11.16 41.16 41.17 11.18 41.18 11.19 41.19 11.20 41.20
52.13 42.14 12.15 42.15 12.16 42.16 42.17 12.18 42.18 12.19 42.19 12.20 42.20
53.13 43.14 13.15 43.15 13.16 43.16 43.17 13.18 43.18 13.19 43.19 13.20 43.20
54.13 44.14 14.15 44.15 14.16 44.16 44.17 45.17 14.18 44.18 45.18 14.19 44.19 45.19 14.20 44.20
55.13 45.14 45.15 15.16 45.16 46.17 46.18 46.19
57.13 47.14 47.15 17.16 47.16 48.17 48.18 48.19
58.13 48.14 48.15 18.16 48.16 49.17 49.18 49.19
59.13 49.14 49.15 19.16 49.16 50.17 50.18 50.19
01.14 51.14 51.15 51.16 52.17 52.18 52.19
02.14 52.14 52.15 52.16 53.17 53.18 53.19
06.14 56.14 56.15 56.16 57.17 57.18 57.19
08.14 58.14 58.15 58.16 59.17 59.18 59.19
10.14 00.15 00.16 00.17 01.18 01.19 01.20

Walle, Gewerbegebiet Waller See (Ost) ab
Walle, Gewerbegebiet Waller See (Mitte)
Walle, Gewerbegebiet Waller See (West)
Hansestraße West
Carl-Giesecke-Straße
Christian-Pommer-Straße Nord
Christian-Pommer-Straße Mitte
Carl-Giesecke-Straße
Pillmannstraße
Christian-Pommer-Straße
Kanalbrücke
Hansestraße Mitte
Adam-Opel-Straße
Benzstraße
Daimlerstraße
Hansestraße Ost
Lincolnsiedlung an
Lincolnsiedlung ab
Milo-von-Bismarck-Platz
Am Berge
Dammwiese
Pappelallee
Am Platz
Im Großen Moore
Bechtsbütteler Weg
Am Steinring
Feuerbrunnen
Breitenhop
Am Oberstiege
Am Klei
Am Meerbusch
Beberbachaue
Grassel,Gartenstraße
Grassel,Brunnenstraße
Essenrode,Kirchring
Essenrode,Alte Krugstraße
Ess.v.Hardenbergstr. an

ALT= Anruf-Linien-Taxi: Fahrtwunsch bis spätestens 30 Minuten vor Fahrplanzeit unter 0531 28639-588 anmelden.



424

424
Gewerbegebiet Hansestraße/Waller See - Rühme - Waggum (- Bevenrode - Essenrode)

Gültig am 30.11. und 01.12.2023
Haltestellen ALT ALT Fr Fr ALT Fr Fr ALT Fr Fr ALT 

00.0
01.0
02.0

26.21 26.22 26.23 05.0
27.21 27.22 27.23 06.0

28.21 28.22 28.23 07.0
29.21 29.22 29.23 08.0
30.21 30.22 30.23 09.0
31.21 31.22 31.23 10.0
32.21 32.22 32.23 11.0
33.21 33.22 33.23 12.0
34.21 34.22 34.23 13.0
35.21 35.22 35.23 15.0
37.21 37.22 37.23 17.0

48.20 48.21 48.22 18.23 17.0 27.1 37.2 47.3
49.20 49.21 49.22 19.23 18.0 28.1 38.2 48.3
50.20 50.21 50.22 20.23 19.0 29.1 39.2 49.3
51.20 51.21 51.22 21.23 20.0 30.1 40.2 50.3
52.20 52.21 52.22 22.23 21.0 31.1 41.2 51.3
53.20 53.21 53.22 23.23 22.0 32.1 42.2 52.3
54.20 54.21 54.22 24.23 23.0 33.1 43.2 53.3
55.20 55.21 55.22 25.23 24.0 34.1 44.2 54.3
56.20 56.21 56.22 26.23 25.0 35.1 45.2 55.3
57.20 57.21 57.22 27.23 26.0 36.1 46.2 56.3

45.20 58.20 58.21 58.22 28.23 27.0 37.1 47.2 57.3
46.20 59.20 59.21 59.22 29.23 28.0 38.1 48.2 58.3
48.20 01.21 01.22 01.23 31.23 30.0 40.1 50.2 00.4
49.20 02.21 02.22 02.23 32.23 31.0 41.1 51.2 01.4
50.20 03.21 03.22 03.23 33.23 32.0 33.0 42.1 43.1 52.2 53.2 02.4 03.4
52.20 35.0 45.1 55.2 05.4
53.20 36.0 46.1 56.2 06.4
57.20 40.0 50.1 00.3 10.4
59.20 42.0 52.1 02.3 12.4
01.21 44.0 54.1 04.3 14.4

Walle, Gewerbegebiet Waller See (Ost) ab
Walle, Gewerbegebiet Waller See (Mitte)
Walle, Gewerbegebiet Waller See (West)
Hansestraße West
Carl-Giesecke-Straße
Christian-Pommer-Straße Nord
Christian-Pommer-Straße Mitte
Carl-Giesecke-Straße
Pillmannstraße
Christian-Pommer-Straße
Kanalbrücke
Hansestraße Mitte
Adam-Opel-Straße
Benzstraße
Daimlerstraße
Hansestraße Ost
Lincolnsiedlung an
Lincolnsiedlung ab
Milo-von-Bismarck-Platz
Am Berge
Dammwiese
Pappelallee
Am Platz
Im Großen Moore
Bechtsbütteler Weg
Am Steinring
Feuerbrunnen
Breitenhop
Am Oberstiege
Am Klei
Am Meerbusch
Beberbachaue
Grassel,Gartenstraße
Grassel,Brunnenstraße
Essenrode,Kirchring
Essenrode,Alte Krugstraße
Ess.v.Hardenbergstr. an

Fr = nur freitags
ALT= Anruf-Linien-Taxi: Fahrtwunsch bis spätestens 30 Minuten vor Fahrplanzeit unter 0531 28639-588 anmelden.



424

424
(Essenrode - Bevenrode -) Waggum - Rühme - Gewerbegebiet Hansestraße/Waller See

Gültig am 30.11. und 01.12.2023
Haltestellen ALT ALT 

03.6 42.6 03.8 01.11
04.6 43.6 04.8 02.11
08.6 47.6 08.8 06.11
09.6 48.6 09.8 07.11

51.4 43.5 12.6 51.6 56.6 26.7 12.8 10.11
52.4 44.5 13.6 57.6 27.7 13.8 11.11
52.4 44.5 13.6 57.6 27.7 13.8 11.11
54.4 46.5 15.6 59.6 29.7 15.8 13.11
55.4 47.5 16.6 46.6 00.7 30.7 16.8 46.8 46.9 16.10 46.10 14.11 46.11
56.4 48.5 17.6 47.6 01.7 31.7 17.8 47.8 47.9 17.10 47.10 47.11
56.4 48.5 17.6 47.6 01.7 31.7 17.8 47.8 47.9 17.10 47.10 47.11
57.4 49.5 18.6 48.6 02.7 32.7 18.8 48.8 48.9 18.10 48.10 48.11
58.4 50.5 20.6 50.6 04.7 34.7 20.8 50.8 50.9 20.10 50.10 50.11
59.4 51.5 21.6 51.6 05.7 35.7 21.8 51.8 51.9 21.10 51.10 51.11
00.5 52.5 22.6 52.6 06.7 36.7 22.8 52.8 52.9 22.10 52.10 52.11
01.5 53.5 23.6 53.6 07.7 37.7 23.8 53.8 53.9 23.10 53.10 53.11
02.5 54.5 24.6 54.6 08.7 38.7 24.8 54.8 54.9 24.10 54.10 54.11

44.7
04.5 56.5 26.6 56.6 10.7 26.8 56.8 56.9 26.10 56.10 56.11
06.5 58.5 28.6 58.6 12.7 28.8 58.8 58.9 28.10 58.10 58.11

51.4 17.5 33.5 48.5 03.6 32.6 02.7 32.8 02.9 32.10
53.4 19.5 35.5 50.5 05.6 34.6 04.7 34.8 04.9 34.10
54.4 20.5 36.5 51.5 06.6 35.6 05.7 35.8 05.9 35.10
54.4 20.5 36.5 51.5 06.6 36.6 06.7 36.8 06.9 36.10
55.4 21.5 37.5 52.5 07.6 37.6 07.7 37.8 07.9 37.10
56.4 22.5 38.5 53.5 08.6 38.6 08.7 38.8 08.9 38.10
57.4 23.5 39.5 54.5 09.6 39.6 09.7 39.8 09.9 39.10

24.5
25.5
26.5

58.4 40.5 55.5 10.6 40.6 10.7 40.8 10.9 40.10
59.4 41.5 56.5 11.6 41.6 11.7 41.8 11.9 41.10
00.5 42.5 57.5 12.6 42.6 12.7 42.8 12.9 42.10
01.5 43.5 43.6 43.8 43.10
03.5 45.5 45.6 45.8 45.10
04.5 46.5 46.6 46.8 46.10
05.5 47.5 47.6 47.8 47.10

58.5 13.6 13.7 13.9
59.5 14.6 14.7 14.9

Ess.v.Hardenbergstr. ab
Essenrode,Kirchring
Grassel,Brunnenstraße
Grassel,Gartenstraße
Beberbachaue
Am Meerbusch
Am Klei
Am Oberstiege
Breitenhop
Feuerbrunnen
Am Steinring
Bechtsbütteler Weg
Im Großen Moore
Am Platz
Pappelallee
Dammwiese
Am Berge
Heideblick
Milo-von-Bismarck-Platz
Lincolnsiedlung an
Lincolnsiedlung ab
Hansestraße Ost
Daimlerstraße
Benzstraße
Adam-Opel-Straße
Hansestraße Mitte
Kanalbrücke
Christian-Pommer-Straße
Gewerbehof Hansestraße
Hansestraße West
Christian-Pommer-Straße
Pillmannstraße
Carl-Giesecke-Straße
Hansestraße West
Walle, Gewerbegebiet Waller See (West)
Walle, Gewerbegebiet Waller See (Mitte)
Walle, Gewerbegebiet Waller See (Ost)
Christian-Pommer-Straße Mitte
Christian-Pommer-Straße Nord an

ALT= Anruf-Linien-Taxi: Fahrtwunsch bis spätestens 30 Minuten vor Fahrplanzeit unter 0531 28639-588 anmelden.



424

424
(Essenrode - Bevenrode -) Waggum - Rühme - Gewerbegebiet Hansestraße/Waller See

Gültig am 30.11. und 01.12.2023
Haltestellen ALT ALT ALT 

01.13 03.15 03.17 01.19 41.20
02.13 04.15 04.17 02.19 42.20
06.13 08.15 08.17 06.19 46.20
07.13 09.15 09.17 07.19 47.20
10.13 12.15 12.17 10.19 51.19 50.20 51.20
11.13 13.15 13.17 11.19 52.19 52.20
11.13 13.15 13.17 11.19 52.19 52.20
13.13 15.15 15.17 13.19 54.19 54.20

16.12 46.12 14.13 16.13 46.13 16.14 16.15 16.17 16.18 46.18 14.19 16.19 55.19 55.20
17.12 47.12 17.13 47.13 17.14 17.15 17.17 17.18 47.18 17.19 56.19 56.20
17.12 47.12 17.13 47.13 17.14 17.15 17.17 17.18 47.18 17.19 56.19 56.20
18.12 48.12 18.13 48.13 18.14 18.15 18.17 18.18 48.18 18.19 57.19 57.20
20.12 50.12 20.13 50.13 20.14 20.15 alle 20.17 20.18 50.18 20.19 58.19 58.20
21.12 51.12 21.13 51.13 21.14 21.15 30 21.17 21.18 51.18 21.19 59.19 59.20
22.12 52.12 22.13 52.13 22.14 22.15 Min. 22.17 22.18 52.18 22.19 00.20 00.21
23.12 53.12 23.13 53.13 23.14 23.15 23.17 23.18 53.18 23.19 01.20 01.21
24.12 54.12 24.13 54.13 24.14 24.15 24.17 24.18 54.18 24.19 02.20 02.21

26.12 56.12 26.13 56.13 26.14 26.15 26.17 26.18 56.18 26.19 04.20 04.21
28.12 58.12 28.13 58.13 28.14 28.15 28.17 28.18 58.18 28.19 06.20 06.21
32.12 02.13 32.13 02.14 32.14 32.15 32.17 32.18 32.19 02.20 16.21
34.12 04.13 34.13 04.14 34.14 34.15 34.17 34.18 34.19 04.20 18.21
35.12 05.13 35.13 05.14 35.14 35.15 35.17 35.18 35.19 05.20 19.21
36.12 06.13 36.13 06.14 36.14 36.15 36.17 36.18 36.19 06.20 20.21
37.12 07.13 37.13 07.14 37.14 37.15 37.17 37.18 37.19 07.20 21.21
38.12 08.13 38.13 08.14 38.14 38.15 38.17 38.18 38.19 08.20 22.21
39.12 09.13 39.13 09.14 39.14 39.15 39.17 39.18 39.19 09.20 23.21

alle 24.21
60 25.21

Min. 26.21
40.12 10.13 40.13 10.14 40.14 40.15 40.17 40.18 40.19 10.20
41.12 11.13 41.13 11.14 41.14 41.15 41.17 41.18 41.19 11.20
42.12 12.13 42.13 12.14 42.14 42.15 42.17 42.18 42.19 12.20
43.12 43.13 43.14 43.15 43.17 43.18 43.19
45.12 45.13 45.14 45.15 45.17 45.18 45.19
46.12 46.13 46.14 46.15 46.17 46.18 46.19
47.12 47.13 47.14 47.15 47.17 47.18 47.19

13.13 13.14 13.20
14.13 14.14 14.20

Ess.v.Hardenbergstr. ab
Essenrode,Kirchring
Grassel,Brunnenstraße
Grassel,Gartenstraße
Beberbachaue
Am Meerbusch
Am Klei
Am Oberstiege
Breitenhop
Feuerbrunnen
Am Steinring
Bechtsbütteler Weg
Im Großen Moore
Am Platz
Pappelallee
Dammwiese
Am Berge
Heideblick
Milo-von-Bismarck-Platz
Lincolnsiedlung an
Lincolnsiedlung ab
Hansestraße Ost
Daimlerstraße
Benzstraße
Adam-Opel-Straße
Hansestraße Mitte
Kanalbrücke
Christian-Pommer-Straße
Gewerbehof Hansestraße
Hansestraße West
Christian-Pommer-Straße
Pillmannstraße
Carl-Giesecke-Straße
Hansestraße West
Walle, Gewerbegebiet Waller See (West)
Walle, Gewerbegebiet Waller See (Mitte)
Walle, Gewerbegebiet Waller See (Ost)
Christian-Pommer-Straße Mitte
Christian-Pommer-Straße Nord an

ALT= Anruf-Linien-Taxi: Fahrtwunsch bis spätestens 30 Minuten vor Fahrplanzeit unter 0531 28639-588 anmelden.



424

424
(Essenrode - Bevenrode -) Waggum - Rühme - Gewerbegebiet Hansestraße/Waller See

Gültig am 30.11. und 01.12.2023
Haltestellen d ALT Fr Fr Fr Fr 

51.21 21.23 21.23 33.0 43.1 53.2
52.21 22.23 22.23 34.0 44.1 54.2
52.21 22.23 22.23 34.0 44.1 54.2
54.21 24.23 24.23 36.0 46.1 56.2
55.21 25.23 25.23 37.0 47.1 57.2
56.21 26.23 26.23 38.0 48.1 58.2
56.21 26.23 26.23 38.0 48.1 58.2
57.21 27.23 27.23 39.0 49.1 59.2
58.21 28.23 28.23 40.0 50.1 00.3
59.21 29.23 29.23 41.0 51.1 01.3
00.22 30.23 30.23 42.0 52.1 02.3
01.22 31.23 31.23 43.0 53.1 03.3
02.22 32.23 32.23 44.0 54.1 04.3

04.22 34.23 34.23 46.0 56.1 06.3
06.22 36.23 36.23 48.0 58.1 08.3

16.22 16.23
18.22 18.23
19.22 19.23
20.22 20.23
21.22 21.23
22.22 22.23
23.22 23.23
24.22 24.23
25.22 25.23
26.22 26.23

Ess.v.Hardenbergstr. ab
Essenrode,Kirchring
Grassel,Brunnenstraße
Grassel,Gartenstraße
Beberbachaue
Am Meerbusch
Am Klei
Am Oberstiege
Breitenhop
Feuerbrunnen
Am Steinring
Bechtsbütteler Weg
Im Großen Moore
Am Platz
Pappelallee
Dammwiese
Am Berge
Heideblick
Milo-von-Bismarck-Platz
Lincolnsiedlung an
Lincolnsiedlung ab
Hansestraße Ost
Daimlerstraße
Benzstraße
Adam-Opel-Straße
Hansestraße Mitte
Kanalbrücke
Christian-Pommer-Straße
Gewerbehof Hansestraße
Hansestraße West
Christian-Pommer-Straße
Pillmannstraße
Carl-Giesecke-Straße
Hansestraße West
Walle, Gewerbegebiet Waller See (West)
Walle, Gewerbegebiet Waller See (Mitte)
Walle, Gewerbegebiet Waller See (Ost)
Christian-Pommer-Straße Mitte
Christian-Pommer-Straße Nord an

d = nur montags bis donnerstags Fr = nur freitags
ALT= Anruf-Linien-Taxi: Fahrtwunsch bis spätestens 30 Minuten vor Fahrplanzeit unter 0531 28639-588 anmelden.


